



№ 206006-2013-109858
от 09 10 13

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9 октября 2013 года № 334

**О внесении изменений в постановление Правительства
Ленинградской области от 16 сентября 2011 года № 292
"Об утверждении долгосрочной целевой программы
"Совершенствование добровольной пожарной охраны
на территории Ленинградской области на 2012 – 2014 годы"**

Правительство Ленинградской области п о с т а н о в л я е т :

Внести в долгосрочную целевую программу "Совершенствование добровольной пожарной охраны на территории Ленинградской области на 2012 – 2014 годы", утвержденную постановлением Правительства Ленинградской области от 16 сентября 2011 года № 292, изменения согласно приложению к настоящему постановлению.

Первый вице-губернатор
Ленинградской области



Приложение
к постановлению Правительства
Ленинградской области
от 9 октября 2013 года № 334

Изменения
которые вносятся в долгосрочную целевую программу
"Совершенствование добровольной пожарной охраны на территории
Ленинградской области на 2012 – 2014 годы", утвержденную
постановлением Правительства Ленинградской области
от 16 сентября 2011 года № 292

1. В паспорте Программы в позиции "Объем финансовых ресурсов, запланированных по Программе":

в абзаце первом цифры "172100,0" заменить цифрами "160610,0",
цифры "151000,0" заменить цифрами "139510,0",

в абзаце третьем цифры "53265,0" заменить цифрами "41775,0", цифры
"47940,0" заменить цифрами "36450,0".

2. В разделе 5 (Финансирование мероприятий Программы, расчет
необходимого ресурсного обеспечения) в абзаце первом цифры "172100,0"
заменить цифрами "160610,0", цифры "151000,0" заменить цифрами
"139510,0".

3. В приложении 1 к Программе (План мероприятий долгосрочной
целевой программы "Совершенствование добровольной пожарной охраны
на территории Ленинградской области на 2012 – 2014 годы"):

в пункте 3.5.8 в строке "2013" цифры "27180,4" заменить цифрами
"15690,4";

в позиции "Итого по разделу 3":

в строке "2013" цифры "50213,0" заменить цифрами "38723,0", цифры
"47540,0" заменить цифрами "36050,0",

в строке "2012 – 2014" цифры "164188,0" заменить цифрами
"152698,0", цифры "150100,0" заменить цифрами "138610,0";

в позиции "Всего по Программе":

в строке "2013" цифры "53265,0" заменить цифрами "41775,0", цифры
"47940,0" заменить цифрами "36450,0",

в строке "2012 – 2014" цифры "172100,0" заменить цифрами
"160610,0", цифры "151000,0" заменить цифрами "139510,0".

4. Приложение 2 к Программе изложить в следующей редакции:

"Приложение 2
к Программе..."

ДИНАМИКА
финансирования долгосрочной целевой программы
"Совершенствование добровольной пожарной охраны на территории
Ленинградской области на 2012 – 2014 годы"

(тыс.рублей в ценах года начала реализации Программы)

Источники и направления расходов	Финансовые затраты		
	2012 год	2013 год	2014 год
Затраты – всего	55470,0	38988,9	55690,49
в том числе:			
федеральный бюджет			
областной бюджет	46070,0	34017,4	50064,19
местные бюджеты	9400,0	4971,5	5626,3
прочие источники			
Из общего объема затрат			
затраты на капитальные вложения	3300,0	17808,2	27444,9
в том числе:			
федеральный бюджет			
областной бюджет	3300,0	17341,8	26137,2
местные бюджеты		466,4	1307,7
прочие источники			
затраты на НИОКР			
в том числе:			
федеральный бюджет			
областной бюджет			
местные бюджеты			
прочие источники			
затраты на прочие нужды	52170,0	21180,7	28245,59
в том числе:			
федеральный бюджет			
областной бюджет	42770,0	16675,6	23926,99
местные бюджеты	9400,0	4505,1	4318,6
прочие источники			

Для расчетов применены индексы-дефляторы в соответствии с письмом Минэкономразвития России от 28 сентября 2012 года № 20901-ОС/Д14и:
по капитальным вложениям: 2013 год – 107,2; 2014 год – 107,0;
по прочим нуждам: 2013 год – 107,1; 2014 год – 105,4."

5. В приложении 3 к Программе (Адресная программа капитальных вложений долгосрочной целевой программы "Совершенствование добровольной пожарной охраны на территории Ленинградской области на 2012 – 2014 годы"):

в пункте 8 в строке "2013" цифры "27180,4" заменить цифрами "15690,4";

позицию "Итого" изложить в следующей редакции:

" Итого	2012		3300,0			
	2013		18590,4	500,0		
	2014		29980,4	1500,0		
	2012 – 2014		51870,8	2000,0		

".